



پژشکیان:
**اگر نظام تعلیم و تربیت
را جدی گرفته بودیم، جوانان
ما سودای مهاجرت نداشتند**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

طلوع روزنامه

شهردار شیراز:
**توسعه حمل و نقل عمومی
با ایجاد خطوط مترو
در شیراز**



دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ ۴۰ شعبان ۱۴۴۶ ۲ فوریه ۲۰۲۵ سال سی ام شماره ۴۱۲۹ ۲۰۰۰۰ تومان
www.tolounews.com آدرس سایت: ۲۰۰۰۰ تومان
تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

تحلیل خبر دکتر محمدمهدی جعفری زاده

علل مهاجرت را باید در کجا جستجو کرد؟

نظام تعلیم و تربیت ما را با نظام تعلیم و تربیت کشورهای پیشرفته غربی و شرقی با هم مقایسه کنید و خروجی‌های هر کدام را بسنجید بعد ببینید مشکل از کجاست؟ آیا مراکز آموزشی ما، امکانات و تجهیزات کم دارد؟ یا معلمان مجرب و ماهر ندارد؟ یا محتویات درسی ما، ضعف و اشکال دارد؟ یا دانش آموزان ما بهره هوشی کمتری دارند؟ و ...

اصلاً آنچه باعث می‌شود که فارغ التحصیلان کشورهای پیشرفته به کشورهای جهان سوم و عقب مانده مهاجرت نکنند موضوع تعلیم و تربیت آنهاست یا شرایط مطلوب و جذاب کشور آنها باعث شده که فارغ التحصیلان شان، بهترین نقطه زندگی را کشور خود بدانند و به کشورهای دیگر کوچ نکنند؟ اگر شرایط شغلی، اقتصادی و علمی که در کشور ما وجود دارد مثلاً در کشورهای اروپایی هم وجود داشت، آیا آنها ترغیب به مهاجرت نمی‌شدند؟

موقعی که مبحث مهاجرت را از دیدگاه جامعه شناسی بررسی می‌کنیم، می‌گوییم از یک طرف کشورهای مهاجر فرست در درون خود «دفاعه‌ای» دارند که باعث رانش نیروهای خود به سمت کشورهای دیگر می‌شود، از طرف دیگر کشورهای مهاجر پذیر «جاذبه‌هایی» دارند که این مهاجرین را به سمت خود جذب و جلب می‌کند. لذا برآیند دفاعه‌های خودی و جاذبه‌های بیگانگان، باعث سیل مهاجرت به کشورهای دیگر می‌شود.

نمی‌خواهیم نظام تعلیم و تربیت را در پروسه مهاجرت بی‌تأثیر قلمداد کنیم ولی مسلم است که عوامل دفاعه اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی کشور به مراتب بیش از نظام تعلیم و تربیت در آن اثرگذار است.

بر این مبنا، نظام مدیریت بیشتر از نظام تعلیم و تربیت در مهاجر فرستی به کشورهای دیگر نقش دارد. همه انسان‌ها به زادگاه خود تعلق خاطر دارند اما عوامل ناسازگار و دفع کننده، گاهی مواقع آن قدر قوی هستند که افراد را مجبور به مهاجرت می‌کنند. حال به نظر شما مهاجرت «یک انتخاب» است یا «یک ...»؟



رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران:

۶۵ درصد معادن کشور تعطیل است



سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی
استاندارای فارس:

**از جامعه افسرده نمی‌توان انتظار
توسعه داشت**



مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد:

**بخشودگی جرایم مالیاتی
به مناسبت دهه فجر**



همزمان با ایام دهه فجر رقم خورد:

اهدای ۲ هزار و ۱۰۰ سری جهیزیه به زوج‌های جوان

کمیته امداد امام خمینی در استان فارس

بهره‌برداری بیش از ۳۲۰۰ طرح اشتغال کمیته امداد امام خمینی

فارس به زودی

**هشدار جدی جنتی به مسئولان نظام؛ خودسرها
را مهار نکنید باید منتظر حوادث تلخ باشیم!**

استاندار هرمزگان:

**تلاش می‌کنیم منابع درآمدی جدیدی
در استان خلق کنیم**

در ایام دهه فجر رقم خورد:

**افتتاح و بهره‌برداری از ۹۶ واحد نهضت ملی
مسکن روستایی استان فارس**

با همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز رقم خورد:

توجه به خاستگاه علمی شیراز با برنامه‌های فرهنگی فاخر

کلنگ زنی طرح توسعه پلانتاریوم فرهنگ‌سرای نجوم

کارگاه‌های تخصصی در حوزه نجوم و برای اولین بار، نمایشگاهی با هدف انعکاس فعالیت‌های کارآفرینان در حوزه نجوم و اختر فیزیک خواهد بود.

وی برگزاری این رویداد را فرصتی برای تقویت ارتباط میان منجمان و نشان دادن اهمیت این حوزه به جامعه برشمرد.

رئیس انجمن نجوم ایران و عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز معتقد است برگزاری این همایش و رونمایی از تندیس علامه قطب‌الدین شیرازی، گامی مهم در جهت معرفی ظرفیت‌های علمی و فرهنگی شیراز به شمار می‌رود.

رئیس انجمن نجوم ایران با بیان اینکه یکی از بخش‌های جدید و جذاب این دوره از همایش، نمایشگاهی ویژه کارآفرینان در حوزه نجوم و اختر فیزیک است، اظهار داشت: برای نخستین بار، این نمایشگاه فرصتی را فراهم می‌کند تا شرکت‌کنندگان با فعالیت‌های کسب و کارهای مرتبط با نجوم آشنا شوند و مسیرهای جدیدی را برای فعالیت در این حوزه کشف کنند.

مصلح همچنین بر اهمیت نقش منجمان آماتور در تعامل با متخصصان حرفه‌ای تأکید کرد و گفت: در این همایش، فرصتی فراهم شده تا منجمان آماتور در کنار متخصصان حرفه‌ای نقش‌آفرینی کنند و ارتباط میان این دو گروه تقویت شود.

تعامل میان علاقه‌مندان و دانشمندان این حوزه می‌تواند زمینه‌ساز پیشرفت‌های بزرگی در علم نجوم باشد.

بر اساس این گزارش طی مراسمی، روز چهارشنبه ۱۷ بهمن ماه جاری، جایزه ملی نجوم با نام «جایزه قطب‌الدین شیرازی» به یکی از اساتید برجسته این حوزه اهدا خواهد شد.



تهیه و تدوین شده و شهر شیراز را به صورت جامع و عمومی معرفی می‌کند.

وی این پروژه را گامی مهم در راستای شناخت و معرفی هرچه بهتر تاریخ، فرهنگ و هویت شهر شیراز دانست و گفت: این پروژه به عنوان یک مرجع معتبر برای علاقه‌مندان و پژوهشگران مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

به گفته چوبینی این کلان‌پروژه با هدف حفظ و ترویج میراث فرهنگی و تاریخی شیراز طراحی شده و انتظار می‌رود به یکی از جاذبه‌های مهم فرهنگی و گردشگری این شهر تبدیل شود.

*** برگزاری هجدهمین همایش ملی نجوم و اختر فیزیک ایران در شیراز**
رئیس انجمن نجوم ایران و عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز، با اشاره به برگزاری هجدهمین همایش ملی نجوم و اختر فیزیک ایران در شهر شیراز نیز گفت: این رویداد مهم‌ترین برنامه انجمن نجوم ایران است و در کنار آن، بزرگداشت قطب‌الدین شیرازی برگزار می‌شود. معین مصلح اضافه کرد: شیراز به عنوان پیشرو در حوزه اختر نجوم و فیزیک شناخته می‌شود.

رئیس انجمن نجوم ایران و عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز افزود: از نظر علمی، حجم مقالات ارسال شده به این همایش قابل توجه است که از بیش از ۶۰ مقاله ارسال شده و ۴۵ مقاله پذیرفته شده است. مصلح خاطر نشان کرد: این همایش سه‌روزه علاوه بر ارائه مقالات، شامل

رونمایی از تندیس علامه قطب‌الدین شیرازی، منجم، فیلسوف و ریاضیدان شیرازی و همچنین کلنگ زنی طرح توسعه پلانتاریوم فرهنگ‌سرای نجوم با حضور مدیریت شهری شیراز همزمان با ایام دهه فجر و اعیاد شعبانیه اجرا شد.

سرورس خبری/ خدیجه غضنفری: محمدحسن اسدی شهردار در مراسم کلنگ زنی طرح توسعه پلانتاریوم فرهنگ‌سرای نجوم و رونمایی از تندیس علامه قطب‌الدین شیرازی گفت: مدت زمان احداث عملیات اجرایی فرهنگ‌سرای نجوم طی یک سال توسط سرمایه‌گذار مشخص شده است.

شهردار کلانشهر شیراز مطرح کرد: اهمیت کار و پروژه‌های فرهنگی برای مدیریت شهری قابل توجه است تا بتوان از بستر اقدامات فرهنگی پاسخگوی نیاز شهروندان باشیم.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز نیز گفت: فرهنگسراهای سطح شهر شیراز بعضی کارکرد تخصصی و مخاطبین شهری دارند و برخی از آنها کارکرد فراشهری هم دارند.

محمدعلی چوبینی یکی از رسالت‌های شهرداری را راه‌اندازی و راهبردی کردن فرهنگسراهای تخصصی و تجهیز و بازسازی آن عنوان کرد و گفت: فرهنگسرای کتاب، خانواده و نجوم خدمات تخصصی به مردم شهر ارائه می‌کنند.

*** اجرای برنامه‌های مدیریت شهری در جهت تقویت زیرساخت‌های فرهنگی و علمی در شیراز**

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در نشست خبری هجدهمین همایش ملی نجوم و اختر فیزیک ایران نیز گفت: مدیریت شهری شیراز در حال اجرای برنامه‌های گسترده‌ای برای تقویت



*** رونمایی از کلان‌پروژه «شهر من» با ۱۶ ریزپروژه در حوزه شیرازشناسی**
چوبینی در ادامه گفت: کلان‌پروژه «شهر من» شامل ۱۶ ریزپروژه است و در قالب طرح جامع شیرازشناسی اجرا خواهد شد. وی افزود: این پروژه شامل دانشنامه و موزه شهر است، همچنین کتابی